ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КАЗАН ШЭЬЭРЕ
ГОРОДА КАЗАНИ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ШКОЛА №103 103 н ч е  МЭКТЭП
НОВО-САВИНОВСКИЙ РАЙОН ЯНА САВИН РАЙОНЫ

Адоратского ул., 41 А, г.Казань, Республика Татарстан, Адоратский ур., 41А, Казан ш., Татарстан Республикасы,
420132 420132

тел/факс: (843) 522-68-18, mail: sh aw l 103^:mail.ru

ПРИКАЗ

№ & 0

«О проведении Всероссийских проверочных работ
осенью 2022 года»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан
от 19.08.2022 №под-1403/22 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике
Татарстан осенью 2022 года», приказом УО г.Казани от 24.08.2022 № 719/02-05-02
«О проведении Всероссийских проверочных работ в г.Казани осенью 2022 года», в целях
мониторинга уровня подготовки обучающихся в соответствии с ФГОС общего образования
п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести Всероссийские проверочные работы (далее — ВПР), с 19 сентября по 24
октября 2022 года по учебным предметам в 5-9 классах:
- в 5 классах (в штатном режиме): по предметам «Русский язык» (1 часть, 2 часть -2 дн.),
«Математика», «Окружающий мир»;
- в 6 классах (в штатном режиме): по предметам «Русский язык», «Математика»,
«История», «Биология»;

- в 7 классах (в штатном режиме): по предметам «Русский язык», «Математика», (в
параллели 7 классов по двум предметам на основе случайного выбора) «История»,
«Биология», «География», «Обществознание»;
в 8 классах (в штатном режиме): по предметам «Русский язык», «Математика»,

«Английский язык»; в параллели 8 классов по двум предметам на основе случайного выбора
«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»,

в 9 классах (в штатном режиме): по предметам «Русский язык», «Математика»; (в
параллели 8 классов по двум предметам на основе случайного выбора) «История»,
«Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия»;

2. Назначить ответственными организаторами проведения ВПР по образовательной
организации заместителя директора по НО Зиатдинову Н.В.; заместителя директора по УР
Анфеногентову О.М. (по предмету «Английский язык); зам.директора по ИКТ Ясавиева Д.Р.

2. Зиатдиновой Н.В.
2.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС
ОКО (https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и
пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного
листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.

2.2. Актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР; в целях исключения
при проведении оценочных процедур (входных контрольных работ), зачесть результаты

JH. сентября 2022г.

https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/

ВПР по предметам ,проведенные до 30 сентября 2022 года.
2.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательно*,

организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в
расписании занятий. ВПР должны быть проведены согласно Графику на 2-4 уроках по
решению 0 0 . Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить
режим информационной безопасности на всех этапах.

2.4. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями)
обучающихся по порядку проведения и использованию результатов ВПР,

2.5. Сформировать комиссию для проверки ответов ВПР, обеспечить объективность
проведения и проверки ВПР;

2.6. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора
результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР

2.7. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.

2.8. Утвердить Дорожную карту организации и график проведения ВПР в 2022 году

2.9. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР Приложение 2
2.10. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах.

Приложение 1
Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

-  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
-  получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения

проверочной работы;
-  выдать комплекты проверочных работ участникам;
-  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
-  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
-собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их

ответственному за проведение ВПР
2.18. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины во

время проведения проверочной работы.
3.3.9. Соблюдать при проведении ВПР рекомендации по организации работы

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID- 19);

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение №1
к приказу № 3J> C

от
График проведения ВПР-2022

Срок
проведения

предмет клас
сы

Организаторы №
каб.

20 октября
2 урок

Русский язык Зайнуллина Г.Х.., Хафизова А.В.
Анфеногентова О.М.,Рамазанова Г.Ф.
Карамова Э.Ю.,Зайнуллина Г.Х.
Хайрутдинова А.Х. Быкова М.Н.

201
202
203
205

22 октября
2 урок

математика Хисамова А.Р.,Хайрутдинова А.Х.
Каримов А.X.,Хафизова А.В.
Быкова М.Н.Смирнова А.А.
Анфеногентова О.М. Карамова Э.Ю.

201
202
203
205

26 октября
2 урок

история Быкова М.Н.Смирнова А.А.
Ситдикова Ю.Р. Хисамова А.Р.
Рамазанова Г.Ф.,Хакимова Э.З.
Зайнуллина Г.Х., Хафизова А.В.

201
202
203
205

28 октября
2 урок

биология Каримов А.X.,Ситдикова Ю.Р.
Саакян Г.М. Карамова Э.Ю.,
Рамазанова Р.Р.,Хафизова А.В.
Зайнуллина Г.Х.Мормышева А.А.

201
202
203
205

21 сентября
3,4 урок

Русский язык Гимадеева А.Р. Анфеногентова О.М.
Каримов А.Х., Карамова Э.Ю.
Быкова М.Н.,Ситдикова Ю.Р.
Зайнуллина Г.Х.Мормышева А.А.

201
202
203
205

19 сентября
3,4 урок

математика Гимадиева А.Р.,Быкова М.Н.
Панкратова Л.Ю.,Смирнова А.А.
Рамазанова Г.Ф.,Хисамова А.Р.
Зайнуллина Г.Х.Мормышева А.А.

16
205
202

27 сентября
2 урок

Биология или
география

Хисамова А.Р.,Хайрутдинова А.Х.
Каримов А.X.,Хафизова А.В.
Быкова М.Н.Смирнова А.А.
Каримов А.Х., Анфеногентова О.М.

201
202
203
205

29 сентября
2 урок

История или
общ.

Хисамова А.Р.,Хайрутдинова А.Х.
Каримов А.Х.,Хафизова А.В.
Быкова М.Н.Смирнова А.А.
Карамова Э.Ю.,Анфеногентова О.М.

201
202
203
205

14 октября
2 урок

История или
общ

Артемьева К.В., Быкова М.Н.,
Хайрутдинова А.Х. Смирнова А.А.
Карамова Э.Ю., Каримов А.Х.

203
205
206

10 октября
2 урок

Г еография,
биология или
физика

Преснова Н.Г.,Зайнуллина Г.Х.
Гимадиева А.Р., Зиатдинова Н.В.
Каримов А.Х., Хафизова А.В.

104
105
201

4 октября
2,3 урок

Русский язык Хафизова А.В.Рамазанова Г.Ф.
Каримов А.Х.,Хисамова А.Р.
Мухарлямова Г.Р.,Ясавиев Д.Р.

309
201
305

3 октября математика Преснова Н.Г.,Зайнуллина Г.Х. 304

2,3 урок Гимадиева А.Р., Зиатдинова Н.В.
Каримов А.X.,Хафизова А.В.

201
312 \

11 октября
2 урок

Английский
язык

8 Хафизова А.В. Рамазанова Г.Ф.
Анфеногентова О.М.,Ситдикова Ю.Р.
Гимадиева А.Р..Ясавиев Д.Р.

201
202
203

12 октября
2 урок

Биология,
физика или
химия

9 Хисамова А.Р. Ахметова З.Н.
Анфеногентова О.М., Ясавиев Д.Р.
Каримов А.X.,Хафизова А.В.

201
202
203

13 октября
2 урок

География,
история или
общ

9 Преснова Н.Г.,Зайнуллина Г.Х.
Гимадиева А.Р., Зиатдинова Н.В.
Каримов А.Х.,Хисамова А.Р.

205
206
207

7 октября
2,3 урок

Русский язык 9 Каримов А.Х., Рамазанова Г.Ф.
Хафизова А.В.Хисамова А.Р.
Мухарлямова Г.Р.,Ясавиев Д.Р.

309
201
305

5 октября
2,3 урок

математика 9 Преснова Н.Г.,Зайнуллина Г.Х.
Гимадиева А.Р., Зиатдинова Н.В.
Каримов А.X.,Хафизова А.В.

______________________— ------------ - --------------------------------

304
201
312

Приложение №2
к приказу №

от J( О o tP olbl'

Экспертная группа для проверки ВПР

Предмет классы Состав комиссии

Г еография 7,8,9 Быкова М.Н.. председатель
Панкратова Л.Ю.. член
Ситдикова Ю.Р. член

История 6,7,8,9 Преснова Н.Г. председатель
Хакимова Э.З. член
Ситдикова М.Н. член

Обществознание 7,8,9 Ситдикова Ю.Р. председатель
Преснова Н.Г. член

Биология 6,7,8,9 Смирнова А. А. председатель
Быкова М.Н. член
Смирнова А.А. член

Англ.язык 8 Гимадеева А.Р. председатель
Анфеногентова О.М.. член

Химия 9 Ситдикова М.А. председатель
Смирнова А. А. член

Физика 8,9 Рамазанова P.P. председатель
Шутова О.С.член
Рамазанова Г.Ф. член

Русский язык 6,7,8,9 Мустафина Э.А.председатель
Байкова Н.И.. член
Шутова О.С.. член

Математика б,7,8,9 Хисамова А.Р.председатель
Ахметова З.Н. член
Мухарлямова Г.Р. член